2024 年 4 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ＣａＳｙ

代表者名 代表取締役 CEO 兼 CFO 加茂 雄一

 （コード番号 9215 東証グロース）

問合せ先 代表取締役 CEO 兼 CFO 加茂 雄一

 （TEL．050-3183-0299）

株式会社 ABCash Technologies への「福利厚生プラン導入」のお知らせ

当社は、従業員のワークライフバランスの向上と企業イメージアップのサポートに寄与するクラウド

型家事代行サービス CaSyの「福利厚生プラン」を、金融教育サービスを手掛ける株式会社 ABCash

Technologies（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：辻侑吾、以下 ABCash Technologies）へ提供す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

■福利厚生プランの提供背景

 2023 年 11 月、経済産業省は令和 5 年度補正予算の概要を発表し、その中の「ライフステージを支え

るサービス導入実証等事業」において中小企業等が従業員に家事支援サービスの利用機会を提供する取

り組みに対する実証事業である「家事支援サービス福利厚生導入実証」が盛り込まれた実証実験が開始

されております。

 仕事と生活の調和が実現した社会を目指し、当社のミッションである「大切なことを、大切にできる

時間を創る。」という使命を果たすため、働く従業員の方々が利用いただきやすい福利厚生プランの提

供を進めてまいります。

■ABCash Technologies への導入背景

 ABCash Technologies は独身の社員が多くを占めており、様々な勤務体系がある中、会社として「社

員のゆとりの時間」を作り、ワークライフバランスの改善・向上を課題として有していました。

 家事代行を活用することにより「社員のゆとりの時間」を作ることができるのではないかと考え、

福利厚生として導入しました。

 導入の簡易さとお掃除代行からお料理代行まで、利用できるプランが豊富で、かつ、スポットでの

依頼や定期的な依頼ができるなど、社員の幅広いニーズに応えられると期待しています。

■福利厚生プランとは

 従業員が家事代行を気軽に利用していただくことで、家事の時間を家族団らんや学習に充てることが

できるようになり、時間と心にゆとりが生まれ、仕事の質や生産性を高めることができることを目的と

しています。企業様の様々なニーズに応じた、最適なプランをご提案させていただきます。

■福利厚生に家事代行を導入するメリット

1. 従業員のパフォーマンス向上

従業員が家事代行を利用することで、家事の時間を家族や勉強に費やすことができるように

 なります。社員の時間にゆとりが生まれ、仕事の質も高まります。

2. ワークライフバランスの改善・向上

従業員がやりがいや充実感を感じながら働き、各ライフステージにおいて多様な選択と希望の

実現ができる生き方を応援いたします。

3. 企業イメージの向上

優秀な人材の確保、管理職の育成や定着率のアップにつながるようサポートいたします。

4. 特別価格でのご優待

話題の家事代行サービスを、特別価格で従業員様にご利用いただくことができます。

5. カンタン導入

    発行したクーポンまたはギフトコードを従業員様に共有するだけ。

最小限のコストで実施できます。

■株式会社 CaSy 福利厚生導入ページ

 法人プランのご案内【CaSy（カジー）】家事代行サービス

【参考】

 家事支援サービス 福利厚生導入実証事業

以上

https://casy.co.jp/contact/welfare
https://kaji-shien.go.jp/